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Name: Fragebogen - Eulenspiegel 05.06.2023

Wer war Till Eulenspiegel? - ein Fragebogen

2 Wann ist Till Eulenspiegel geboren?

1998
1500
2005
1290

1 Beantworte die Fragen mit Hilfe der Informationen, die dir deine Gruppenmitglie-
der geben. (pro Frage ist nur eine Antwort richtig)

3 Wo wurde Till Eulenspiegel geboren?

außerhalb von Deutschland
in der Nähe von Braunschweig
Berlin
Bad Lauchstädt

4 Wann ist Till Eulenspiegel gestorben?

1350
1400
1943
1355

5 Eulenspiegel legte viele herein. Wie nann-
te man damals so einen Menschen?

Narr
Clown
Schalk
Witzbold

6 Bei wem war Eulenspiegel verhasst?

bei den Armen
bei den Reichen
bei seinen Eltern
bei seinen Freunden

7 Was war Eulenspiegel von Beruf?

Hofnarr
Schalk
Händler
Handwerksgeselle

8 Was war Eulenspiegels Ziel?

dass die Leute über ihn lachen
dass die Leute ihn bezahlen für seine
Scherze
dass er über andere lachen kann
dass die Armen reicher werden

9 Was bedeutet der Name Eulenspiegel?

er hält den Leuten einen Spiegel vor
er besitzt viele Eulen
er schaut sich selbst gern im Spiegel
an
er fürchtet sich vor Eulen und Spie-
geln

10 Wie lautet Eulenspiegels Name im Origi-
nal?

Ilenspeegel
Olenspeegel
Ulenspeegel
Alenspeegel

11 Für wen setzt sich Eulenspiegel ein?

für die Reichen
für die Handwerksmeister
für Landstreicher und Gaukler
für seine Elterm
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